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Unsere Veranstaltungen zum Vormerken: 

Das Angebot ist gültig bis Weihnachten 2024 bzw. bis zur Auslieferung und nur bei Abnahme von vollen 
Kartons (12 Flaschen) der gleichen Sorte.

Der Winter bringt eine wunderbare Gemütlichkeit mit sich, die zum Verweilen und 	
Genießen einlädt. Ein Glas Rotwein, sei es ein eleganter Spätburgunder oder ein kraftvoller 
Cabernet Dorsa, rundet das Erlebnis perfekt ab. Zusammen mit einem saftigen Rollbraten, 
entfaltet sich, nicht nur auf dem Festtagstisch, ein wahres Fest der Aromen.      

	 2021er 	 Spätburgunder QbA trocken (Nr. 20-24)
		  Ein vollmundiger, weicher Rotwein, der mit einer ausgewogenen 		
		  Säure glänzt und ein rundes Geschmackserlebnis bietet.
		  12 Flaschen für 75,00 € statt 79,80 €
	 2020er 	 Cabernet Dorsa QbA trocken (Nr. 14-24)
             	 Ein verführerisches Bouquet mit samtig-dichter Textur, das saftige 		
		  Beerenaromen und feine Gewürznoten harmonisch vereint. 
		  12 Flaschen für 72,00 € statt 76,30 €

Nähere Infos und weitere Termine 
finden Sie auf unserer Homepage

Winterangebot 2024Winterangebot 2024

Zahlungs- und Lieferbedingungen
Preise: Alle Preise sind Endpreise. Sie verstehen sich inklusive Verpackung und aktueller
Mehrwertsteuer. Mit dem Erscheinen dieser Weinkarte verlieren unsere früheren Weinkarten 
ihre Gültigkeit. Geschenkverpackungen werden zum Selbstkostenpreis berechnet.
Versandkosten: Für 6er, 12er oder 15er Kartons berechnen wir 
pro Verpackungseinheit einen Versandkostenanteil von 9,90 €. 
Ab 18 Flaschen versandkostenfreie Lieferung.
Anlieferung erfolgt per Paketdienst oder Spedition innerhalb Deutschlands. 
Lieferungen ins Ausland haben abweichende Versandkosten. Bitte fragen Sie uns. 
Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 9.00 – 12.00 Uhr und von 14.00 – 17.00 Uhr.
Leergut: Leere Flaschen werden bei persönlicher Anlieferung zurück genommen.
Weinstein: Weinstein ist ein Zeichen für schonenden Weinausbau. Er hat keinen Einfluß auf
Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines und ist daher kein Beanstandungsgrund. 

Allergene: Alle Weine, Perlweine, Sekte und Glühweine in dieser Weinkarte enthalten Sulfite. 
Jugendschutz: Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen 
Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke, insbesondere Brand-
wein, werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der 
Bestellung ausdrücklich, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. 
Widerrufsrecht: Die ausführliche Widerrufsbelehrung finden Sie auf unserer Homepage. 	
Gerne senden wir Ihnen die Widerrufsbelehrung auch per Post zu. Bitte fragen Sie uns danach.
Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist zahlbar nach Erhalt der Ware oder Rechnung rein Netto. 
Abzüge sind nicht zulässig. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Bankverbindung: Mainzer Volksbank - IBAN: DE82 5519 0000 0133 3000 12 - BIC: MVBMDE55
Ausverkaufte Weine: Das Angebot ist freibleibend, da von jeder Sorte nur eine begrenzte Anzahl 
Flaschen vorhanden ist.

Weingut Wilhelm Laubenstein  -  Bahnhofstraße 6 & 28  -  55457 Gensingen   -  Telefon: 067 27 / 85 75  -  Telefax: 067 27 / 80 80  -  Email: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

Weißwein - trocken	 0,75 ltr 
 
 1-24	 2023er Rivaner - QbA	 6,00 €
	 Würzig-fruchtiger Wein mit zartem Muskat	 8,00 €/ltr
	 v.A. 13,0% vol.   Rs 6,3 g/l   Ws 5,5 g/l

13-24	 2023er Silvaner - QbA	 6,00 €
	 Angenehmer Wein mit lebendiger Frucht	 8,00 €/ltr
	 v.A. 12,8% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 6,2 g/l

33-24	 2023er Gewürztraminer - Spätlese	 7,30 € 
	 Duftend, würzig mit verführerischer Frucht 	 9,73 €/ltr
	 v.A. 13,7% vol.   Rs 6,8 g/l   Ws 4,2 g/l 

 8-23	 2022er Riesling - QbA                    7,00 € / 9,33 €/ltr
 8-24	 2023er Riesling - QbA                    7,30 € / 9,73 €/ltr 	
	 Mineralischer, ausgewogener Riesling mit feiner Säure 	  	
	 v.A. 13,3% vol.   Rs 7,1 g/l   Ws 7,3 g/l 

18-24	 2023er Weißer Burgunder - QbA	 7,30 € 
	 Angenehmer, charmanter Wein mit feiner Frucht	 9,73 €/ltr 
	  v.A. 13,6% vol.   Rs 4,8 g/l   Ws 5,3 g/l 

31-24	 2023er Grauer Burgunder - Spätlese	 7,50 €
	 Ausdrucksstarker Wein mit langem Nachhall	 10,00 €/ltr
	 v.A. 13,5% vol.   Rs 6,3 g/l   Ws 5,1 g/l
 
 2-24	 2023er Chardonnay - Spätlese            	 7,50 €
	 Verführerisches Bouquet mit voller Frucht und zartem Schmelz	 10,00 €/ltr 
	 v.A. 14,0% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 5,4 g/l

 3-24	 2023er Sauvignon Blanc - QbA  	 7,80 €
	 Exotischer Wein mit raffinierter Frucht und angenehmer Frische	 10,40 €/ltr
	 v.A. 12,9% vol.   Rs 7,9 g/l   Ws 5,6 g/l

Weißwein -	 0,75 ltr

 6-23	 2022er Riesling - QbA	 7,00 €
  	 Rassige Frische, angenehme Frucht und feine Mineralität	 9,33 €/ltr	
   	 v.A. 12,8% vol.   Rs 13,9 g/l   Ws 7,4 g/l

23-24	 2023er Grauer Burgunder - QbA    	 7,50 €
	 Vollmundiger Wein mit schöner Fruchtsüße	 10,00€/ltr
	 v.A. 12,8% vol.   Rs 10,0 g/l   Ws 5,1 g/l

Weißwein - feinherb	 0,75 ltr 
12-24	 2023er Bacchus - QbA              	 6,00 €
	 Blumig, lebhafter Wein mit vollem Abgang	 8,00 €/ltr
	 v.A. 12,2% vol.   Rs 15,2 g/l   Ws 5,5 g/l

17-24	 2023er Scheurebe - QbA	 6,00 €
	 Vollaromatischer Wein mit jugendlichem Charme 	 8,00 €/ltr
	 v.A. 12,7% vol.   Rs 17,4 g/l   Ws 5,0 g/l

46-24	 2023er “Light & White” - QbA	 7,00 €
	 Leichter Charakter mit nur 9% Alk., aber vollem Geschmack 	 9,33 €/ltr
	 v.A. 9,0% vol.   Rs 12,8 g/l   Ws 6,4 g/l

24-23	 2022er Weißer Burgunder - QbA	 7,00 €
	 Duftendes Bouquet, weiche Säure, langanhaltende Frucht 	 9,33 €/ltr
	 v.A. 13,0% vol.   Rs 16,8 g/l   Ws 5,4 g/l

15-24	 2023er Chardonnay - Spätlese       	 7,50 €	
	 Intensiver Duft, zarter Schmelz und langer Abgang	 10,00 €/ltr 	
	 v.A. 13,6% vol.   Rs 14,9 g/l   Ws 5,3 g/l

35-23	 2022er Sauvignon Blanc - QbA	 7,50 €
	 Freches, rassiges Bouquet mit bleibender Frucht	 10,00 €/ltr 
	 v.A. 12,8% vol.   Rs 17,6 g/l   Ws 5,4 g/l

Weißwein - fruchtig bis edelsüß 	 0,75 ltr
 

28-23	 2022er Morio Muskat - QbA	 6,00 €	
	 Würziges Muskat gepaart mit feiner Rose	 8,00 €/ltr
	 v.A. 10,8% vol.   Rs 48,4 g/l   Ws 5,7 g/l

29-24	 2023er Kerner - Spätlese                	 6,90 €	
	 Elegant, spritzige Spätlese. Einfach unwiderstehlich	 9,20 €/ltr 
	 v.A. 10,1% vol.   Rs 53,1 g/l   Ws 5,7 g/l

 4-24	 2023er Chardonnay - Spätlese fruchtig	 7,50 €
	 Saftige Spätlese mit viel Frucht und honigweichem Abgang	 10,00 €/ltr
	 v.A. 10,8% vol.   Rs 59,9 g/l   Ws 5,7 g/l

45-23	 2022er Chardonnay - Auslese süß	 8,50 €
	 Unvergesslich aromatisch mit voller Frucht und deutlicher Süße	 11,33 €/ltr
	 v.A. 9,8% vol.   Rs 78,7 g/l   Ws 6,1 g/l

44-23	 2022er Gewürztraminer - Auslese süß	 8,90 €
	 Opulente Frucht nach Litschi und Rosen	 11,87 €/ltr
	 v.A. 10,0% vol.   Rs 77,1 g/l   Ws 5,8 g/l

Spezialitäten	

    99	 Laubensteins Tresterbrand	 15,50 € 
	 Hochprozentiges - 0,5 ltr	 31,00 €/ltr
	 Mild & feurig - Der räumt den Magen auf!

12/012	 Wilhelms Glühwein - weiß oder rot	 4,50 € 
	 Fröhliche Wärme - 1,0 ltr	 4,50 €/ltr
	 Trinkfertig, nur noch erhitzen, nicht kochen

  0012	 Wilhelms Glühwein - rosé	 4,00 € 
	 Fröhliche Wärme - 0,75 ltr	 5,33 €/ltr
	 Trinkfertig, nur noch erhitzen, nicht kochen

15/015	 1/3 Weinschorle - rosé	 3,00 € 
	 Der perfekte Durstlöscher in praktischer Größe - 0,33 ltr	 9,09 €/ltr

  0014	 1/3 Traubensaftschorle - weiß	 2,80 € 
	 Gespritzer Traubensaft, mindestens 60% Saftanteil - 0,33 ltr	 8,48 €/ltr

   014	 Traubensaft - weiß	 3,80 € 
	 Für unsere alkoholfreien Genießer - 0,75 ltr	 5,06 €/ltr

Deutsche Weißweine aus Rheinhessen

www.weingut-wilhelm-laubenstein.de

31.10.2024 Offene Weinprobe im nostalgischen “Ring-Theater” in Amberg
16.00 Uhr bis 22.00 Uhr. Probieren Sie sich in gemütlicher Atmosphäre durch 		
unser Sortiment prämierter Weine. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

09. & 10.11.2024 „Vinessio Weinmesse“ in Fürth in der Stadthalle 
Verkosten Sie sich durch unser Sortiment und finden Sie Ihren Lieblingswein für die 	
Festtage am Ende des Jahres.

15. & 16.11.2024 	„Kleine Wein-Messe“ in der „Rheinhessische Weinstube - Hans“ in Berlin
Wir bitten um Anmeldung per Mail an: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

22. & 23.11.2024	 „Vinessio Weinmesse“ in Fürstenfeldbruck im Veranstaltungsforum        	
Achtung, wieder Freitag und Samstag. Probieren Sie sich kreuz und quer durch unsere 
Weinkarte.  

29.11.2024 Kulinarische Weinprobe im Gasthaus „Zum Dorfkrug“ in Oberstreit
Zu kreativen, leckeren Gerichten aus der Küche vom „Zum Dorfkrug“, servieren wir 	
Ihnen die passenden Weine. Anmeldung unter Telefon 0 67 58 - 96 99 375

14. & 15.12.2024 „Wei(h)nacht im Weingut“
Besuchen Sie uns mit Freunden und Bekannten im Weingut. Es erwartet Sie ein kleiner, 
aber feiner Weihnachtsmarkt mit leckerem Glühwein, netten Geschenkideen und noch 
vielem mehr. Absolut wetterunabhängig findet er bei uns in der Halle statt. 

11.01.2025 Wine & Dine im Classicx Landhaus in Gensingen
Es erwartet Sie ein genussvoller Abend mit einem ausgewählten 7-Gänge-Menü und 		
den passenden Weinen von unserem Weingut. 				  
Anmeldung bitte unter: veranstaltungen@classicx-landhaus.de

17.01.2025 Online-Weinprobe „Feinherbe & fruchtige Weine“ 
59,90 € - 6 Weine à 0,75 Liter inkl. Lieferung und Live-Online-Weinprobe 			 
(Beginn 18.30 Uhr) Anmeldung bitte unter: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

18.01.2025 Online Weinprobe „Trockene Weine“
59,90 € - 6 Weine à 0,75 Liter inkl. Lieferung und Live-Online-Weinprobe 			 
(Beginn 18.30 Uhr) Anmeldung bitte unter: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

24.01.2025 Weinprobe beim TuS ADH Weidenau in Siegen. 
Gemütliche Weinprobe im Vereinsheim des ADH. Unkostenbeitrag 20,00 € inkl. 			 
Brot und Kleinigkeiten für Zwischendurch. Beginn 19.00 Uhr.
Anmeldung bitte unter: juergen.adhweidenau@gmx.de

07. bis 09.02.2025 Weinmesse Berlin in der „STATION Berlin“ (Gleisdreieck)
Besuchen Sie uns am Messestand und probieren Sie sich in der altbewähren „STATION“ 		
durch unsere Weinkarte .

Siegerwein 2024

Sie lieben es groß? Den 2015er „40 Shades of Domina“ QbA trocken und den 
2015er Merlot Réserve QbA trocken gibt es auch in einer 1,5 Liter Magnum Flasche - für 

39,90 € gehört eine davon Ihnen - optional auch mit passendem Holzkasten. 
Bis Weihnachten 2024 erhalten Sie auf alle Weißweine der „1818-Linie“ 10% Winterrabatt. 



Rotwein - trocken	 0,75 ltr

25-22	 2020er Regent - QbA                      	 5,80 €	
	 Stoffiger Wein mit schönem Tannin und weicher Säure	 7,73 €/ltr
	 v.A. 14,2% vol.   Rs 4,2 g/l   Ws 4,2 g/l

22-23	 2019er Dornfelder - QbA	 6,00 €
	 Kräftiges Aromenspiel mit nachhaltigem Abgang	 8,00 €/ltr 
	 v.A. 13,2% vol.   Rs 5,6 g/l   Ws 4,4 g/l

32-22	 2019er Frühburgunder - QbA	 6,00 €
	 Ansprechendes Bouquet mit stoffig dichtem Körper	 8,00 €/ltr
	 v.A. 13,7% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 4,0 g/l

44-24	 2021er Domina - QbA	 6,30 €
	 Kräftiger, verführerischer Wein mit zarter Struktur	 8,40 €/ltr
	 v.A. 13,2% vol.  Rs 3,7 g/l   Ws 4,6 g/l

14-24	 2020er Cabernet Dorsa - QbA	 6,70 €
	 Charakterstarker, würziger Wein mit langem Nachhall	 8,93 €/ltr
	 v.A. 14,1% vol.   Rs 5,2 g/l   Ws 4,6 g/l

20-24	 2021er Spätburgunder - QbA	 7,00 €
	 Dichter, samtiger Rotwein mit harmonischer Säure	 9,33 €/ltr
	 v.A. 13,7% vol.   Rs 5,6 g/l   Ws 4,6 g/l

19-23	 2020er St. Laurent - QbA	 7,00 €
	 Feiner Fruchtkörper mit einer angenehmen Länge 	 9,33 €/ltr 
	 v.A. 13,3% vol.   Rs 5,6 g/l   Ws 4,2 g/l

 7-24	 2019er Merlot - QbA	 7,70 €
	 Wuchtiger Wein mit feiner Würze und edlem Tannin 	 10,27 €/ltr
	 v.A. 14,5% vol.   Rs 4,9 g/l   Ws 5,3 g/l

11-24	 2019er Cabernet Sauvignon - QbA	 8,00 €
	 Komplexer, vielschichtiger Wein mit kräftigem Abgang	 10,67 €/ltr 	
	 v.A. 14,2% vol.   Rs 5,8  g/l   Ws 5,3 g/l

32-21	 2016er “L. Tenere” Cuvée Rot - QbA	 9,50 €
	 Vollmundig mit feinen Holznoten	 12,67 €/ltr
	 v.A. 13,0% vol.   Rs 5,8  g/l   Ws 5,1 g/l

Rotwein - feinherb	 0,75 ltr

 9-23	 2020er Blauer Portugieser - QbA   	 6,00 € 
	 Fruchtige Fülle, weiche Säure und langer Nachhall	 8,00 €/ltr 
	 v.A. 12,7% vol.   Rs 13,5 g/l   Ws 4,3 g/l

26-24	 2020er Merlot - QbA	 7,70 € 
	 Charmanter Rotwein mit südländischem Flair	 10,27 €/ltr
	 v.A. 14,2% vol.   Rs 11,9 g/l   Ws 5,4 g/l

Rotwein - fruchtig	 0,75 ltr 

21-23	 2022er Regent - QbA	 6,00 € 
	 Vollmundiger Wein mit würzig-süßem Abgang	 8,00 €/ltr
	 v.A. 9,8% vol.   Rs 56,7 g/l   Ws 5,4 g/l

 5-24	 2023er Dornfelder - QbA	 6,00 € 
	 Saftiger, runder Wein mit schöner Frucht und Süße	 8,00 €/ltr
	 v.A. 10,5% vol.   Rs 51,2 g/l   Ws 4,9 g/l

Rosé, Weißherbst & Blanc de Noir / Rhh.	 0,75 ltr

30-24	 2023er Blanc de noir - QbA trocken	 7,30 € 	
	 Eleganter „Weißer“ mit viel Frucht und Charme 	 9,73 €/ltr 
	  v.A. 14,0% vol.   Rs 8,6 g/l    Ws 4,8 g/l

10-24	 2023er Merlot Weißherbst - Spätlese trocken	 7,70 € 
	 Helle Blüten, sommerliche Beeren, langer Nachhall	 10,27 €/ltr
	 v.A. 13,7% vol.   Rs 7,2 g/l    Ws 4,4 g/l

27-24	 2023er Blauer Portugieser -                	 6,00 €	
	 Rosé QbA feinherb	 8,00 €/ltr
	 Angenehme Frucht mit einer unkomplizierten Säure
	 v.A. 12,4% vol.   Rs 16,6 g/l   Ws 5,6 g/l

34-24	 2023er Dornfelder                            	 6,00 € 
	 Weißherbst QbA fruchtig	 8,00 €/ltr
	 Frischer Beerenmix mit lebendiger Säure		
	 v.A 10,5% vol.   Rs 53,1 g/l   Ws 5,3 g/l

16-23	 2022er „Rosa(im)munde” 	 6,00 € 
	 QbA Rosé fruchtig	 8,00 €/ltr
	 Jugendlich verspieltes Aroma mit angenehmer Süße
	 v.A. 12,1% vol.   Rs 28,2 g/l   Ws 4,9 g/l

Sekt & Qualitätsperlweine aus Rheinhessen	0,75 ltr

36-23	 2020er Riesling Sekt b.A. brut	 10,80 € 
	 Traditionelle Flaschengärung	 14,40 €/ltr
	 v.A. 13,0% vol.   Rs 12,5 g/l   Ws 6,7 g/l

37-23	 2020er Scheurebe Sekt b.A. trocken	 10,80 € 
	 Traditionelle Flaschengärung	 14,40 €/ltr
	 v.A. 12,9% vol.   Rs 29,6 g/l   Ws 4,7 g/l

54-24	 2023er „Pearly & Pink“ 	 9,80 € 
	 Deutscher Schaumwein trocken 	 13,07 €/ltr
	 Aus der Spätburgunder-Traube. Beerig prickelnd	
	 v.A. 12,9% vol.   Rs 21,5 g/l   Ws 5,2 g/l
	 E in 100 ml 347 kJ (83 kcal) - Informationen zu Zutaten und Nährwerten

39-21	 2020er „Swing“ Weißer Perlwein trocken	 6,50 € 
	 Aus der Riesling-Traube. Aromatisch, spritzig	 8,67 €/ltr
	 v.A. 13,2% vol.   Rs 12,8 g/l   Ws 6,8 g/l

38-23	 2022er „Swing“ Weißer Perlwein feinherb	 7,10 € 
	 Aus der Chardonnay-Traube. Prickelnd, aromatisch, saftig 	 9,47 €/ltr
	 v.A. 12,5% vol.   Rs 24,1 g/l   Ws 5,3 g/l

40-21	 2020er „Swing“ Roter Perlwein fruchtig	 6,50 € 
	 Aus der Dornfelder-Traube. Beerig, samtig, knisternd	 8,67 €/ltr
	 v.A. 10,8% vol.   Rs 51,4 g/l   Ws 5,4 g/l

Deutsche Rotweine aus Rheinhessen

Weinkarte 3/2024 
Weinwinter

Unser “Jahrhundertwein”	  0,5 ltr
45-19	 2018er Merlot Beerenauslese	 18,50 €
	 Ein wohl nicht wieder kommender Jahrhundertwein:     37,00 €/ltr
	 Kräftiges Beerenaroma mit langanhaltender Frucht und 		
	 einer faszinierenden Würze sorgen für ein Geschmackserlebnis, 	
	 das seines Gleichen sucht. Höchstpunktzahl
	 v.A. 8,6% vol.   Rs 163,1 g/l   Ws 6,9 g/l

Kammerpreismünzen:	            Gold                Silber               Bronze   

Zeichenerklärung:	 v.A. % vol = vorhandener Alkohol      Rs = Restsüße      
		  Ws  = Weinsäure      QbA = Qualitätswein

5%
Rabatt

Sie erhalten 5% Preisnachlass bei Abnahme eines vollen Kartons 
mit 12 Weinflaschen der gleichen Sorte. (Rabatt nur auf Wein)

Weingut Wilhelm Laubenstein - Bahnhofstraße 6 & 28 - 55457 Gensingen - Telefon: 06727 8575 

Hallo liebe Weinfreunde,
langsam neigt sich das Jahr dem Ende entgegen und bald 
dürfen wir uns auf die besinnliche Weihnachtszeit freuen. 
Diese besondere Zeit lädt dazu ein, sich mit einem leckeren 
Gläschen Wein gemütlich zu machen und darüber nachzuden-
ken, was man seinen Lieben zum Fest Gutes tun könnte. Um 
Ihnen die Suche nach dem perfekten Geschenk zu erleichtern, 
möchten wir Ihnen heute unsere neue Weinkarte „Weinwinter 
3-2024“ vorstellen, mit vielen genussvollen Geschenkideen
Mitte Oktober haben wir die Weinlese 2024 glücklich beenden 
können. In diesem Jahr hatten wir mit besonderen Herausfor-
derungen zu kämpfen. Erst der Frost im April und dann das 
unbeständige Wetter, welches zu einem enormen Krankheits-
druck in den Weinbergen führte. Was nun, nach sorgfältiger 
Selektion der Trauben, in unserem Keller langsam vor sich her 
gärt, ist ein Geschenk der Natur. Wir freuen uns schon jetzt 
darauf, wie sich der Jahrgang 2024 im nächsten Frühjahr prä-
sentieren wird. Eines versprechen wir Ihnen: Sie dürfen sich 
auf einen kleinen, außergewöhnlichen Jahrgang freuen. 
Auch die Weine vom letzten Jahr sind großartig. Deshalb 
dürfen wir uns zum Ende des Jahres über zwei ganz besondere 
Ehrungen freuen. Ein Geschenk des letzten Jahrgangs, durften 
wir bereits vor einigen Tagen in Empfang nehmen:
Unser 2023er Grauer Burgunder Spätlese trocken (Nr. 31-24) 
wurde von der Landwirtschaftskammer zum Siegerwein 2024 

gekürt. Der Graue Burgunder besticht mit seiner Eleganz 
und seinem ausdrucksvollen, typischen Körper und dem 
schier unendlichen Finale. Probieren Sie ihn, solange er noch 
verfügbar ist. 
Ein weiteres Highlight wird in diesem Jahr die Verleihung 
des Staatsehrenpreises 2024 sein. Für die überragenden 
Qualitäten unserer Weine wird uns diese Auszeichnung im 
November verliehen. Wir sind sehr stolz und dankbar auf die-
se würdevollen Auszeichnungen. Es belohnt uns in unserem 
Streben hochwertige Wein für Sie zu kreieren. Denn das ist 
unsere Leidenschaft. 
Falls Ihr Weinkeller eine Auffüllung vertragen könnte, bitten 
wir Sie, uns Ihre Wünsche bis zum 18. November 2024 mit-
zuteilen. Die Auslieferung Ihrer Lieblingsweine erfolgt dann 
noch rechtzeitig vor Weihnachten.  
Am Ende des Jahres bedanken wir uns herzlich für Ihre Treue. 
Wir wünschen Ihnen eine besinnliche und frohe Weihnachts-
zeit, sowie einen gelungenen Übergang ins neue Jahr 2025. 
Möge das kommende Jahr Ihnen Glück, Gesundheit und viele 
positive (Wein-) Momente bringen. 
Herzliche Grüße von Ihrer Winzerfamilie 	
Wilhelm Laubenstein & Team

QR CODE                   
hier scannen


